
Contacto

Teléfono 918418002
Fax 918418493
Correo Electrónico contratacion@aytosag.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28750) San Agustín del Guadalix España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 484.000 EUR.
Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021/1034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2021 a
las 12:51 horas.

Apoyo, colaboración y asistencia técnica de gestión tributaria y recaudación en materia de gestión e
inspección tributaria (2021/1034)

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1jSlqlX5qnIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Agustín del Guadalix
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sanagustindelguadalix.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8G6b4401UPU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1jSlqlX5qnIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://sanagustindelguadalix.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8G6b4401UPU%3D


Lugar

Telemática

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2021 a las 11:00 horas
En caso de que no pudiera celebrarse la apertura en la
fecha señalada, se publicará anuncio en la plataforma de
contratación del sector público

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público
Sitio Web https://www.contrataciondelestado. es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28750) San Agustín del Guadalix España

Contacto

Teléfono +34 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2021 a las 09:00

Proveedor de Información adicional

Tesorería

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28750) San Agustín del Guadalix España

Proveedor de Pliegos

Departamento de contratación

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28750) San Agustín del Guadalix España

Contacto

Teléfono +34 918418002
Correo Electrónico contratacion@aytosag.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/06/2021

https://www.contrataciondelestado.es


Presupuesto base de licitación
Importe 133.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 133.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Apoyo, colaboración y asistencia técnica de gestión tributaria y recaudación en materia
de gestión e inspección tributaria (2021/1034)

Valor estimado del contrato 484.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Podrá prorrogarse dos veces por periodos anuales, hasta un máximo de 4 años desde la fecha de
formalización

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Según lo establecido en el PCAP
Favorecer la formación en el lugar de trabajo - Según lo establecido en el PCAP

Lote 1: Gestión e inspección tributaria del Impuesto sobre Actividades Económicas (IAE)

Lote 2: Gestión e inspección tributaria de las tasas por la utilización privativa o aprovechamiento especial a
favor de empresas explotadoras de servicios de suministros (tasa del 1,5% sobre facturación de empresas
suministradoras)

Condiciones de Licitación



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Deberá adjuntar el Documento Europeo Único de Contratación (DEUC)
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - Deberá presentar declaración según modelo establecido en
el PCAP
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Deberá presentar declaración según
modelo establecido en el PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según se especifica en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Según se especifica en el PCAP
Cifra anual de negocio - Según se especifica en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación para valoración de criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Proposición económica y documentación para valoración de criterios cuantificables de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología del trabajo



Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

ID 0000006816334 |  2021-951489 | Sun, 13 Jun 2021 12:51:15:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79850943194868979700562951397237797982 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.madrid.org/es/tacp/

